
Contacto

Teléfono +034 915508403
Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00872 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tribunal Constitucional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de impartición de cursos de idiomas

Servicios de impartición de cursos de idiomasDescripción 
Valor estimado del contrato 136.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.800 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Presentada la documentación acreditativa con arreglo a la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas particulares
y con el visto bueno dado por la Mesa de Contratación, se propone la adjudicación del contrato de Servicios de impartición
de cursos de idiomas en el Tribunal Constitucional – Lote 3 Inglés, desde el 9 de septiembre de 2024 hasta el 30 de junio
de 2025, a la empresa KINGS COLLEGE INTERNATIONAL STUDIES S.L. por importe máximo de 79.800,00 euros, al
precio hora de 26,90 euros. Presentada la documentación acreditativa con arreglo a la cláusula 12 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y con el visto bueno dado por la Mesa de Contratación, se propone la adjudicación del
contrato de Servicios de impartición de cursos de idiomas en el Tribunal Constitucional – Lote 2 Francés, desde el 9 de
septiembre de 2024 hasta el 30 de junio de 2025, a la empresa AULA INTERCULTURAL, S.L. por importe máximo de

http://www.tribunalconstitucional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


34.200,00 euros, al precio hora de 29,00 euros. Presentada la documentación acreditativa con arreglo a la cláusula 12 del
pliego de cláusulas administrativas particulares y con el visto bueno dado por la Mesa de Contratación, se propone la
adjudicación del contrato de Servicios de impartición de cursos de idiomas en el Tribunal Constitucional – Lote 1 Alemán,
desde el 9 de septiembre de 2024 hasta el 30 de junio de 2025, a la empresa AULA INTERCULTURAL, S.L. por importe
máximo de 22.800,00 euros, al precio hora de 29,50 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Impartición de clases de alemán para el personal del Tribunal Constitucional

Impartición de clases de alemán para el personal del Tribunal ConstitucionalDescripción 
Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AULA INTERCULTURAL S.L.
NIF B82614215
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Estrecho de Mesina, 13
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915593129
Correo Electrónico jgomez@aulaintercultural.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.452 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.452 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 13.452 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Número de Contrato 2023/00872 L1
Fecha de Formalización 29/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Presentada la documentación acreditativa con arreglo a la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas
particulares y con el visto bueno dado por la Mesa de Contratación, se propone la adjudicación del contrato de Servicios
de impartición de cursos de idiomas en el Tribunal Constitucional – Lote 1 Alemán, desde el 9 de septiembre de 2024
hasta el 30 de junio de 2025, a la empresa AULA INTERCULTURAL, S.L. por importe máximo de 22.800,00 euros, al
precio hora de 29,50 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Impartición de clases de francés para el personal del Tribunal Constitucional

Impartición de clases de francés para el personal del Tribunal ConstitucionalDescripción 
Valor estimado del contrato 34.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AULA INTERCULTURAL S.L.
NIF B82614215
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Estrecho de Mesina, 13
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915593129
Correo Electrónico jgomez@aulaintercultural.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.836 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.836 EUR.



Precio de la oferta más baja 19.836 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00872 L2
Fecha de Formalización 29/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Presentada la documentación acreditativa con arreglo a la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas
particulares y con el visto bueno dado por la Mesa de Contratación, se propone la adjudicación del contrato de Servicios
de impartición de cursos de idiomas en el Tribunal Constitucional – Lote 2 Francés, desde el 9 de
septiembre de 2024 hasta el 30 de junio de 2025, a la empresa AULA INTERCULTURAL, S.L. por importe máximo de
34.200,00 euros, al precio hora de 29,00 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Impartición de clases de inglés para el personal del Tribunal Constitucional

Impartición de clases de inglés para el personal del Tribunal ConstitucionalDescripción 
Valor estimado del contrato 79.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KING'S COLLEGE INTERNATIONAL STUDIES S.L
NIF B28773950
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Burgos, 12 B Planta 16
(28036) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914310011
Correo Electrónico info@kingstraining.com

Importes de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 42.932,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.932,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.932,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00872 L3
Fecha de Formalización 29/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Presentada la documentación acreditativa con arreglo a la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas
particulares y con el visto bueno dado por la Mesa de Contratación, se propone la adjudicación del contrato de Servicios
de impartición de cursos de idiomas en el Tribunal Constitucional – Lote 3 Inglés, desde el 9 de
septiembre de 2024 hasta el 30 de junio de 2025, a la empresa KING'S COLLEGE INTERNATIONAL STUDIES S.L. por
importe máximo de 79.800,00 euros, al precio hora de 26,90 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Constitucional
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es/

Proceso de Licitación

Contrato de servicios de impartición de cursos de idiomas, distribuido en tres lotes y regulado por la Ley de contratos del
Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

http://www.tribunalconstitucional.es/


Lugar

Madrid

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Adm.

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Ofer. Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 12:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBtghmdReQXCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156541-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBtghmdReQXCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156541-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262308-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/13/pdfs/BOE-B-2024-17225.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Perfil del profesorado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Véase cláusula 9 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000014131535 |  2024-000957369 | Wed, 11 Sep 2024 10:48:17:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112708243399649941070507510930741142602 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262308-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/13/pdfs/BOE-B-2024-17225.pdf

